
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 077/2026, de 06/03/2026 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO PÓS- 

DOUTORAL (PROEPD), DO 

PMBqBM/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo com 

a CI 015/2026 - PMBqBM - (Documento UDESC 00007111/2026), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção para o Programa de 

Estágio Pós-Doutoral (PROEPD), do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Bioquímica e 

Biologia Molecular – PMBqBM, referente ao Edital Nº 005/2026/CAV, pelo período de 

06/03/2026 a 31/12/2026: 

 

• Prof. Gustavo Felippe da Silva - Presidente 

• Prof. Aleksandro Schafer da Silva   

• Prof. Guilherme Dilarri   

 

2 - Fica revogada a Portaria 110/2025, de 27/05/2025. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


